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Folketingets Kulturudvalg har den 25. januar, efter ønske fra Zenia Stampe (RV), stillet 

mig følgende spørgsmål, nr. 172 (Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren bekræfte, at forbud mod stående koncerter betragtes som forbud mod at 

holde åben, dvs. en af de fire hovedrestriktioner, og at leverandører til stående 

koncerter - kunstnere såvel som teknikere - således kan søge om kompensation via den 

midlertidige kunststøtteordning under henvisning til denne restriktion? 

 

Svar: 

Jeg forstår spørgsmålet således, at der spørges til forståelsen af den målrettede 

kunststøtteordning i perioden d. 1. september 2020 til d. 9. december 2020, hvor de 

overordnede restriktioner er gældende (fra d. 9. december er de generelle 

kompensationsordninger, herunder den generelle kunststøtteordning, genåbnet, hvor 

der ikke er krav om henvisning til de overordnede restriktioner). Det kan i den 

sammenhæng bekræftes, at indendørs spillesteder med stående publikum er lukkede 

for offentligheden, mens koncerter på udendørs spillesteder er omfattet af 

forsamlingsforbuddet. Det betyder, at de kunstnere, som har været ramt af disse 

forbud, kan søge den målrettede kunststøtteordning med henvisning til disse 

restriktioner. For så vidt angår teknikere, kan disse søgekunststøtteordningen, hvis de 

er en del af den kunstneriske skabelse, såsom lyd- og lysdesignere, og hvis ansøger 

eksempelvis har en uddannelse inden for disse områder.  

 

Det er desuden pt et krav, at ansøgere kan dokumentere en årlig indkomst fra 

kunstnerisk virksomhed på mindst 100.000 kr. i et af referenceårene 2017, 2018 eller 

2019. For så vidt angår andre teknikere, såsom ’stage hands’ mv., kan der søges for 
ikke-kunstneriske tab i selvstændigordningerne under Erhvervsministeriet. Kunstnere 

med et cvr-nummer har også adgang til at søge selvstændigordningen under 
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Offentligt



 

Side 2 

 

Erhvervsministeriet. Det bemærkes, at forhøjelse af kompensationsloftet for 

selvstændigordningen og nedjustering af indkomstkravet til 8.000 kr. pr. måned i alle 

selvstændigordningerne (som vil være gældende fra 9. december 2020) i henhold til 

Aftale om yderligere forbedringer af hjælpepakkerne for ikke mindst de mindre 

erhvervsdrivende af 9. februar 2021 endnu ikke er implementeret. Akstykke om 

udmøntning af aftalen forventes behandlet af Finansudvalget den 25. februar 2021. 

 

 

Joy Mogensen 
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